consortium, solo intestino sanguinis motu, vti PECHLINVS vult, vel nescio cuius archei afflatu, ex ipso sanguine fese euoluere, talibusque phænomenis in apricum prodire posse, vti in aurigine sensibus obuium est. Talia si sanguis, vel intestinum eius fermentum, vel archeus, præstare ex se possit, si talem ac tantam συγκριτικήν & διαγνωστικήν potestatem talia haberent, tanto organorum & œconomiæ mechanicæ apparatu opus non fuisse videretur, quantum secretiones omnes, & biliosa præcipue, requirunt.

Vasis vero resorbentibus venofis ad cauam venam tendentibus, quibus alibi continuo humores varii in statu fano & morbo, medicamentorum particulæ, balneorum humiditates, mercuriales globuli, introrsum fuscipiuntur, quæque, pro communi œconomiæ corporis ratione, in confiniis secretæ bilis tam hepaticæ, quam cysticæ, itidem dubio procul hiatus offerunt, reduci utramque ad sanguinis massam posse, nihil vetat. Ad certum tamem raritatis gradum, eorumque hiatuum proportionem, attenuati præter naturam sint oportet, & in serum biliosum conuersi spissiores bilis globuli, vel intestino motu, & crazeos cohaesionisque perturbatione, vel spasmorum siue idiopathicorum siue sympatheticorum impetu, vel utrisque. Protrusi etiam sint oportet in ista orificia motibus retrogradis, vt eo adigantur, quo alias non nisi tenue & leue serum, non proprie biliosum, naturaliter inhalat, vtque deinde, vbi ad maiora vasa venerint, vnti iterum, sicut discepti globuli liquidi homogenei solent, bilis veræ imaginem auringosam repræsentare, atque ita per corpus diffundi queant. Concipi hinc potest, quomodo multiugæ cauissæ, propinquæ & remotæ, morbum hunc vel directe, vel indirecte producere, & modo diutius, modo breuius seruare

re

re possint, & qui fieri queat, vt ipse cystidis calculus, vel suo corpore, vel spasmis excitatis, ductum choliodochum occludens, & elabendo denuo aperiens, non semper id efficiat, quod saepissime solet. Scilicet requiritur in ipsa bile, partibusque solidis eam mouentibus recipientibusque, certus habitus, certa agendi patiendique vis, vt regressus ad sanguinem promoueatur. Motus illi anomali bilem iam secretam cohibentes a iusto itinere, & retropellentes, vel, pro caussarum ratione, æque ac aliæ humorum ad aliena loca propulsiones, diu satis durare interdum continenter possunt, vel cum remissione aut intermissione repetere. Si que etiam intermittent, plerumque fit, vt altius iam massæ circulant immixta, vasculisque remotioribus impacta sit morbosa materies, quam vt ipsa aurigo, id est, cutis, oculi, lotium auriginosum, tam cito, cum cessante illa motum & stricturæ peruersitate, denuo cesare queat.